Vae meis in rebus iure a vobis tribui mihi putarem, superioribus exposui literis: quæ cum vobis videbitur, mihi concedetis. hæc autem de quibus nunc scribo, non negligi a vobis, neque aduersandi, sed æquitate studio, cognosci velim.

Lycurgi liberos, viti de repub. præclarè meriti cū æquitate causa, tum ad vitandâ infamiam, contra iniurias improborum esse defendendos: cū præsertim è re populi sit, gratiam referre benemeritis.

Contingit enim mihi, quanquam peregrè degenti multos audire, qui vos ob ea quæ Lycurgi liberis acciderunt, reprehendat. Ac literas hæc misissem propter res etiam ab eo viuentē gestas: de quibus atque mecum omnes, si volētis officio fungi, gratiam ei habebitis. Qui vt primū ad Rempublicam accesserat, in curatione vectigalium vrbanoꝝ que munerum se collocauit: de statu Græciæ ac sociorū nihil scribere solitus, cum verò eorum etiam, qui præ se populi studium ferebant, plerique vos deseruissent: populi partibus se addixit: non quòd inde munera & redditus capere liceret (nā aduersæ factioni hæc omnia proposita erant) neque quòd has partes magis extra periculum esse videret (multa enim & manifesta pericula res habebat: quæ ei, qui populi auctoritatem dicendo agendoque tueretur, adire necesse erat) sed quòd natura popularis & vir bonus fuit. Quanquam autem coram videbat, tam eos qui pro populo opem ferre cuperent, propter acceptam cladem esse infirmos: quàm aduersarios viribus ab omni parte suffultos: nihilominus tamen ipse in ea quæ populo commodarent, incumberebat: ac postea strenuè palàm & dicebat & agebat ea quæ conueniebant. Ob quæ statim, vt omnes norunt, ad supplicium deposcebatur. Scripsissem igitur, vt principio dixi, & in illius gratiam: sed tamen cum & vobis expedire putem, vt conuicia quæ apud exteros in vos dicuntur, sciatis: multo magis ad literas mittendas sum incitatus. Peto autem, vt qui priuatim illi iniqui sunt, vera & æqua de eo audire non grauentur. Nec enim, Athenienses, ignorare debetis, existimationi vrbis, ex his quæ in eius liberos facta sunt, labem aspergi. Nemo enim Græcorum ignorat, vos viuenti Licurgo summos honores habuisse: cūque ei plurima crimina ab eius inuidis impingerentur, nullum vnquam verum deprehendisse: tantam autem fidem habuisse, & præ omnibus popularem iudicasse, vt de multis causis è sola Lycurgi affirmatione sententiam ferretis: eaque vobis satis esset. Id quod minimè fecissetis, nisi vobis visus fuisset homo integerrimus. Nunc igitur omnes, qui filios eius in vinculis esse audiunt & defunctum miserantur, & liberorum eius, vt cum quibus iniquè agatur, vicè dolent: Vos verò tam acerbè infectatur, vt ego scribere non ausim. Nam ea quæ inuitus audio, & propter vos defendēdos, quātū possū, refuto: eatenus vt vobis indicē, multos esse à quibus reprehendimini, quòd scitu vobis esse vtilia iudicabam, scripsi. Quæ verò sine conuicio à quibusdam dicuntur, & auditu fore vtilia vobis arbitror significabo. Nemo vos per errorem & ignoratione veri, ita de ipso Lycurgo statuere existimat.